dictis ordinibus et eoz domib⁹ fratrib⁹ predecessorib⁹ nostris
concessas approbatas non fore. Nos attenta meditatiōe pensa-
tes q̄tum utilitas ad exaltationē xpiane fidei et euangelice ves-
titatis ordinū pdicatoꝝ pſſores hactenus attollere et affere va-
leant adiuuante dño in futurū ac ppter ea volentes ut tenemur
ezz tranquillitati vberius pvidere Motu ſimilinō ad ipſorum
fratruꝝ et ſororū aut alterius p:o eis nobis ſuper hoc oblate pe-
titionis instantiā ſed de noſtra mera liberalitate et ex certa nra ſcīa
quascunqz litteras et grās ſpirituales et tpales conſeffiones ut
indulgentias ac peccatoꝝ remiſſiones in genere vel in ſpecie fra-
tribus et ſororibus pdicatoꝝ et minorū ordinū et domorū
eorundez necnon vilitantibus eorū ecclēſias et capellas et orato-
ria confeſſias quaruz tenorem ac ſi de verbo ad verbum pñtib⁹
inſererenē haberi volim⁹ p expreſſo pñtib⁹ tenore approbam⁹ et
robur firmitatis perpetue obtinere debere decernim⁹ Proqz poti-
ori cautela aplīca auctoritate de nouo iuxta līaruz deſup confeſſiaz
continentiā et tenorē concedim⁹ et largimur Et vt ecclē dom⁹ et
oratoria pdicatoꝝ et minorū ordinū pdicatoꝝ p vniuersum orbem
conſtructe et edificate et que pſtrui et edificari cōtingat in futurū
cōgrua deuotione a xpifidelib⁹ vilitentur ac q̄ impffecte ſūt pſciſ-
antur et ad cōplementū deducant ac cōplete conſeruent et manu-
teneantur necnō paramētis et alijs ad diuinū cultū neccārijs de-
bite orent Iſpīqz criftidileſ ad dictas ecclēſias eo libenti⁹ con-
fluant et ad pñmilla man⁹ prompt⁹ porrigat adiutrices q̄ ex hoc
ibidē dono celeſtis grē cōſpexerint ſe reſectos de oipotētis dei mi-
ſericordia ac brōꝝ Petri et Pauli aptoꝝ ei⁹ auctoritate confiſi:
vniuersis et ſingulis criftidileb⁹ vtriusqz ſex⁹ vere penitentib⁹
et confeſſis qui ecclēſias et oratoria domorū fratruꝝ pdicatoꝝ in ſin-
gulis sancti Dōminici et sancti Francisci centū annos et totidem
quadrigenās et in ſan. Pe. mar. Thome de aquino Vincen. et ſcē
Katherine de ſenis. ac ſcōꝝ Anthonij de padua et Lodowici epi:
Bernhardini et sancte Clare et btē Elizabet ſeſtiuitatū diebus: a
pñmis vespis et q̄ totam diē ipaz ſeſtiuitatū quinquaginta annos
et totidē quadragenās denote viſitauerint annuatim et man⁹ ad
pñmilla aut eorū aliqua porrexpert adiutrices de iniunctis penite-
cīis eis misericorditer relaxam⁹ pñtib⁹ ppetuis futuriſ ſpib⁹
valituriſ Et vi pñdicatorū predicatorū et minorū ordinū ffes tanto
feruentius diuinis beneplacitis iuſtant qñato maiorib⁹ ſe viſe-
runt ſpūalib⁹ gratijs fore munitos oīb⁹ et ſingulis pdicatoꝝ et mi-
norū ordinū pdicatoꝝ pſſoribus qui nūc et p tpe ppetuo erūt
ut cōfessori pdoneus eorundē ordinē quē quilib⁹ pro ſe de ſuī ſupe

Nota

Pudicētū

Confessor

rioris licentia dixerit eligendū eorundē cōfessione diligenter au-
ditā procōmissis per eos excessib⁹ et peccatis semel in vita in for-
ma confessionalis per nos edita In mortis vero articulo plenari⁹
absolutionē et peccator⁹ hīdi remissionē impendere valeat: etiā
si ante facta eorundē ordinū professionē eos decedere continget
Quilibus motu scientia et auctoritate indulgemus facultatez a
predecessoribus nostris concessā mḡo generali et priorib⁹ p̄n
tialibus et cōuentualib⁹ ac eoz p̄dicatorū et generali ac prouincia
libus ministris ac eorū vicarijs necnon custodibus minorū or-
dinum p̄dicator⁹ super absolutione fratrū eorundem ordinum
suorum et dispensatione cū eisdem in quibusq; casibus p̄terq;
illis pro quibus essent ad sedē apliā mittendi et per nos appro-
batam cuius declaratione casuū pro quibus mittendi sūt p̄stringē-
tes volumus q̄ magister et minister generales presati et eoru vi-
carij et illi quib⁹ ipse magister et minister generales pro tempore
dixerint cōmittendū dūtaxat et non alijs facultate predicta de ce-
tero vti possint illa omnibus alijs penitus adimētes Et ne prop-
er monasteria monialium seu sororū sub cura et institutis ordinis
predicti fratrū p̄dicatorū et sancte Clare seu sc̄i Damiani or-
dinū sub eiusdē fratrū minorū ordinis cura degentia sancti Domini
nici. et sancti Francisci de penitentia nūccupatorū ordinū vtriusq;
sexnis personas cōtingat eorundē fratrū quietē turbari motu scia
et auctoritate p̄dicti statuumus q̄ hīoi monasteria et loca eo-
rumq; abbatissē et priorissē procuratores syndici oblati. et vtriusq;
tercij ordinis p̄dicte de penitentia nūccupate p̄sonē predicte eisdē
privilegijs immunitatib⁹ gratijs fāriob⁹ cōcessionib⁹ facultatib⁹ et
indulsi spiritualib⁹ et t̄paliib⁹ predictis et fratrū p̄dicator⁹ et
minorū ordinibus et illorum p̄fessorib⁹ domib⁹ et locis ac
procuratoribus et syndicis oblatis et cōuersis seu alijs quolibet
q̄ predecessores nostros aut nos hactenus concessis et in posteri
concedendis quauis auctoritate quatenus earum sexui et statui
non cōtradicant libere et licite vti possint et debeant in omnibus
et per omnia proslis et sine vlla differētia ac si eisdē monasterijs
locis et personis abbatissis syndicis procuratoribus oblatis et cō-
uersis sororum et monialium eorundem ac personis vtriusq; sex-
de penitentia huiusmodi nominatim concesse forent et conceder-
rentur expresse. propterea quia vt intelleximus exortis nonnunq;
controversijs inter locorum ordinarios eoruq; vicarios seu offi-
ciales et curatos et fratres predictorum ordinum varijs occasio-
nibus locorum ordinarij eorumq; vicarij seu officiales et curati

de p̄ta zala
prioris
syndici
oblati
verbi

predicti ne cristifideles fratribus ipsis pias ecclias erogare p̄su-
mant suadere et etiam sub censuris inhibere ac erogantes excoī-
catoꝝ fore predicare seu predicari facere leu p̄nunciare p̄sumunt
Locoꝝ ordinariis eorūq; vicariis seu officiālibꝝ et curatis p̄dicti
ac etiā alijs quibuscūq; dicta auctoritate mandam⁹ vt ab hmōi
p̄suasionibꝝ inhibitionibꝝ et mandatis de cetero proſ⁹ et omnino
abſtineat Decernētes inhibitionibꝝ ipsas et mādata null⁹ exiſtere
firmitatis. et illis contra venientes censuris hmōi minime ligari
ac eosdē p̄suadentes et inhibentes mandatoꝝ nostro hmōi obte-
perare nō curantes niſi penituerint. et persuasiones et inhibitiones
ac p̄dicta renocanterint infra tridui postq; defup requisiti fuerint
eoipso ordinarios interdictū ingressus ecclie ac suspensiones a re-
giumine et administratiōe suaz ecclesiarū alios vero inferiores ab
eis excommunicatiōis sententiā incurrere **A**ū aut nōnulli ad ordines
predictos p̄dicatoꝝ et minorꝝ spetiale gerētes deuotionis effectū
eorū cadauera cū habitu fratruꝝ p̄dicatoꝝ vel minorū seu fratrum
vel sororum de penitentia vtriusq; ordinis p̄dicatoꝝ sepeliri mā-
dent et per sepe anteq; moriant habitu hmōi per priorem domus
ordinis p̄dicatorum aut guardianum domus ordinis minorꝝ loci
in quo tales decedere cōtinget vel p̄ superiorē platiū ipsoꝝ ordinū
et domorū seu priorat⁹ et guardianie. vel illi cui duxerit cōmittē-
dum dūtaxat et non per aliū quāvis auctoritate vel platione fun-
gentē exhiberi debere qui predictū habitu recipiētibꝝ declarare te-
neant apud eoz ordinū ecclias debere sepeliri in eoz obitu quoꝝ
habitum suscipiant et ilorū sic indutorū cadauera sic discoperta
nullo palio vel tegumēto super imposito cum habitu hmōi ad se-
pulturā deferri posse ordinariorū etiā sub censuris prohibitiōe
et ordinatione locorū qualibet in contrariū edita non obstante q̄o
quo ad hoc modificam⁹ **E**t ne exhabilitationis ad vnu vel plura
beneficia ecclesiastica in titulum vel commendam obtinendaz cum
facultate. et interim donec illa assequantur pro capellanis aliorū
in beneficiis ecclesiasticis deseruire. **E**t q̄ etiam postq; beneficia
huiusmodi assecuti fuerint in dominibꝝ dicti ordinis residere cas-
meras habere in illis et in generalibus atq; provincialibus capi-
tulis fratrum eorundem p̄dicatorum et minorum ordinū vocē
actiū et passiū habere ac p̄nilegiis fauoribꝝ gratiis et indultis cō-
cessis ipoz ordinū p̄fessoribꝝ gaudere possint p̄fat⁹ ordinibꝝ et il-
lorū p̄fessoribꝝ grauamē inferatur eisdem motu et auctoritate des-
cernim⁹ huiusmodi concessas et quas eis concedi contigerit ha-
bilitationis litteras intelligi et interpretari debere ut fratres ipſi
quibus littere huiusmodi concessae sunt et concederent in posterz
quodocūq; per sedem p̄dicatam postq; aliqd benefitium adepti

suersint pacifice aut p capellantis in aliquibus ecclias ceperint deser
uire concessionibus pdictis prout vocē actiā et passiā residen
tiaz in domibus dictorū ordinū ac retentionē dictarū domorū came
rarū et alia q̄ ordinum pfatorū sūt cōcernētia de dictorū ordinum
pfatorū psensu dūtaxat gaudere possint et nō aliaz nec alio modo
Idem statuentes de pmoē ad cathedralēs etiā titulares appellā
tas ecclias et alias dignitates ecclasticas. Ceterū vt dictorum
ordinū pfessores qui inquisidores heretice prauitatis p tpe in di
uersis mundi partibus deputant tanto diligētius eoz officia stu
deant exercere ac ab illicitis et eis phibitibz abstinere quāto cog
nouerint posse eoz errores facilius corrigi et puniri. Quod mgr
pdicatorū et minister minorū ordinū pdicatorū generales pfari nūc
et pro tpe existentes gesta pro tpe p ipsos inquisidores suoz ordi
num respectuē examinare; et querelas contra illos ppositas au
dire ac sup illis quantū eis iustū et equū videbit statuere et ordi
nare; et si in aliquo eos delinquisse innenerint illos iuxta excessu
exigentia etiā per eoz ab officio amotionē ac alias corrigere et pu
nire dictosqz inquisidores hm q̄ equū et iustū aut neccāriuz vide
bitur non tm in vna eadez diocesi multiplicare libere ac licite va
leant. Et pdicatorū in minorū et econtra minorū ordinū pdicatorū
inquisidores in pdicatorū ordinū hmōi pfessores quoscunqz officio
inquisitionis huiusmoi fungi illudqz exercere nullatenus possint
absqz sedis aptice licentia spciali de pntibus līis specificā et ex
pressam faciente mentionē. Postremo q̄ pdicatorū et minorū fra
trum pdicatorū ordinū pfessores pro fidei catholice dilatatiōe in
cremēto et defensione continue indefesse laborant et eorū exēplari
vita predictatiōibz vbi dei audientia; et confessionū sana doctrina
assidua sacrarū līarū instructione; et deuota diuinoz officiorum
celebratiōe hereticorū extirpatione alijsqz innueris pjs opatiōibz
p ceteris ordinū mendicantū pfessoribz fructus in ecclia dei
lalutaris copiosius attulerint. hactenus et cōtinue afferre nō ces
sant atqz allaturos in futurū deo xpicio spe firma tenem⁹ et xp̄ter
ea cōuenit vt ip̄i p ceteris ampliores fauores et grāz progati
nas a pñata sede recipiat et reportet aliorūqz ordinū mendicantū
indulcē et pñilegys apud sedē pñata gaudeat ne illis inferiores eē
videant oēs et singulas grās cōcessiōes et pctorū remissiōes im
munitates exemptiones facultates pñilegia et indulta spñalia et
tpñalia qualiacūqz sūt heremitarū sancti Augustini et carmelitarū
et seruorū beate marie fr̄m ordinibz et illorū ecclesijs oratorū et
domibz prioribus fr̄ibus et sororibus cōversis oblati et virtusqz
sex psonis de penitētia nūcupati a pdecessoribus nr̄is romanis

Remittit
de mēlita
Cronaca

trij or uo

Pontificibus predictis a nobis aut alijs auctoritatibus habentibus q̄
omnia ac si nominatim exprimerentur haberi hic volumus p̄ sus
sufficienter expressis coniunctum vel diuisum in genere vñ in cōmuni
concessa eisdē et eoz cuilibet p̄dicatorꝝ et minorū fratrū ordinibꝫ
domibꝫ ecclesijs gñali mḡo ministro p̄oribꝫ et m̄istris p̄uiciabꝫ
conuentualibus prioribus guardianis sacerdotibꝫ oblatis conuersis
et vtriusqꝫ sex^o tertii ordinis seu de penitentia nūcupatis et alijs
eorundem ordinū p̄sonis de nono concedimꝫ et in eis locū habere
volumus ac si eis deꝫ noīatim directe expresse cōcessa fuissent mā
dantes et motu et scientia et auctoritate p̄dictis ut dū p̄uilegioꝝ
indulgentiarū prerogativarum cōcessiōnū exemptionū immunita-
tum facultatū et indultoꝝ dictoꝝ fratrū heremitarū sancti Augu-
stini carmelitarū et seruoꝝ sancte marie originales litteres seu trā-
sumpta autētica ex illis prout in fauoreꝝ eccliarū domozū et fratrū
p̄dictoꝝ p̄dicatorꝝ et minorū ordinum addiccerent vel exhibe-
rentur eadē fides in dubio exhibeant in iudicio q̄ extra iudicium
et alijs locis quibus opus fuerit ac si pro et in fauorem dictorum
ordinum ecclesiārum domozū et fratrū p̄dicotorum et mi-
niorū a sede apl̄ica emanassent ac eis et cuilibz ipsoꝝ fuissent im-
mediate concesse inhibētes districtus ipsoꝝ locoꝝ ordinariis sub
interdicti ingressus ecclie et suspēsionis a regimine et administra-
tione suarū eccliarū et prochialium eccliarū rectoribus et alijs
quibuscumqꝫ sub excommunicationis late sententie et priuationis
earundez eccliarū parochialū et oīm aliorū beneficiorum ecclie-
asticorū q̄ obtinent necnō inhabilitationis ad illa et alia in posterū
obtinēda penis eoipso qui cōtra fecerint incurrendis ne personis
quibuslibet ecclasticis vel secularibꝫ in genere vel in specie di-
recte vel indirecte aliquid inhibeant precipiant ordinent vel sta-
tuāt q̄ min⁹ ordines p̄dicti illoꝝ dom⁹ et p̄fessores p̄dictis gñis
eis p̄cessit libē vti possint nō obstatibꝫ quibuscumqꝫ apl̄icē suspēsionibꝫ
renocatiōibꝫ et restrictiōibꝫ ac in p̄uiciabꝫ et synodalibꝫ cōculis
editis gñalibꝫ vñ sp̄cialibꝫ p̄stitutionibꝫ necnō parientis et aliorū
locorū generaliꝫ studiorū vniuersitatibus et curie vice gerentie
Auionis et quibusvis ordinariis platis et p̄sonis concessis cōce-
dendis litteris ac p̄uilegiis ac per illos deputatis in eis cōserua-
toribꝫ p̄uilegiorū hm̄i facultatibus et iurisdictione cū quibusvis
clausulis derogatoriariū de rogatorijs ac fortioribus et insolitis
quibus oībus illa etiam si de eis eorūqꝫ totis tenoribus et datis
non pro huiusmodi generales clausulas etiā sp̄iale mentionez
importantes sed specifica et individua ac de verbo ad verbū seu
quamvis alia mentio babenda est p̄tibꝫ pro expressis habentes

Vlata

18 in suo labore permansuris quo ad premissa specificie et
cum derogamus et ea nemini in preiudicium promissorum suffra-
te aut debere et irritum et inane quicquid lecus contigerit
care decernimus necno omnibus illis que in dictis litteris
presatis ordinibus concessis volumus non obstat ceterisqz
is quibuscunqz. Verum quia difficile foret presentes lit-
singulas puntias origenaleriter destinare volumus et dicta
ate decernimus quod transumptis earum manu notarii pu-
nrie causarum camere apostolice auditorum vel protectorum
qui erit et pro tempore erit aut alicuius archiepiscopaloris vel epis-
copalis seni cuiuscunqz indignitate constituti sigillo munitis ac
prosulsi in iuditio et extra vicinias exhibita vel ostensa fuerint
fides exhibeat indubia ac si ipse originales littere forent exhibi-
tive vel ostense Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostrae approbationis constitutionis concessionis largitionis indulti
prescriptionis voluntatis ademptionis statuti mandati decreti
inhibitiois et derogatiois infringere vel ei ausu temerario contraire
Si quis autem hoc attemptare presumperit indignationem omni-
potentis dei. et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se
nouerit incursum Vatis Rome apud sanctum Petrum. Anno
incarnationis dominice M.cccc.lix. septimo Kalendas augus-
tas Pontificatus nostri Anno octavo.
Quibusquidem litteris diligenter inspectis ad presatis fratris Ma-
thei de nouaria commissarii et procuratoris instantia et requisitione
per notarium publicum instrumentum transumi et exemplari ma-
damus et in publicam transumpti formam redigi decernentes ac
volentes transumpto publico sine exemplo plena fides deinceps
adhibeat vbiqz in locis omnibus et singulis quibus fuerit op-
portunitum ipsumqz transumptum fidem faciat ac si originales
littere apparerent Quibus omnibus et singulis propriam auto-
ritatem ordinariaz interposuimus pariter et decre. Datum rome
in dicta ecclesia sancti Celsi sub proprii dicte curie causarum cas-
mere apostolice quo in talibus utimur Gigilli appensione Anno
a Matuitate domini Millesimoquadrtingentesimo septuagesimo
nono. Indictione xij. die vero ultima mensis Iulij. Pontificatus
prefati sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Sixti
divina prouidentia pape quarti Anno octavo Presentibus ibidez
Venerabilibus viris dominis vesconte de vternis. et Jacobo et
dominici nostris et dicte curie scribis et notariis testibus adpres-
Cmissa vocatis et iugatis.

Et ego Berto. quondam Ber. de piscera Diocesis lucane publicus apostolica et imperiali auctoritate curieqz causarum camere apostolice notarins et scriba predictis omnibus et singulis duz sic ut premititur fierent et agerentur vna cum predictis prenominatis testibus interfui. ideoqz hoc presens publicu trasumptu instrumentum in manu alearius me alijs occupato negocijs fide liter scriptuz exinde confeci subscripti et in hanc publicam formam redigi signoqz et nomine meis soliti et Consuetis vna cu dicte curie causarum camere apostolice sigilli appensione signani rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorū premissorum.